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Onderwerp:   Beantwoording vragen CU-SGP agendapunt 5 Forum Samenleving &
Ruimte


Aanleiding: De vragen die door de CU-SGP fractie gesteld zijn bij Raadsvoorstel

Algemene subsidieverordening Oudewater

Memo:


Hieronder volgen de door de CU-SGP gestelde vragen met per vraag een korte beantwoording.

Vraag 1: We hechten waarde aan het profijtbeginsel? Hoe meer mensen hier gebruik van maken hoe hoger het bedrag. Kan je aangeven per subsidiebedrag hoeveel mensen hier profijt van hebben?
Antwoord 1: Nee, dat is op dit moment niet inzichtelijk. Zoals aangegeven loopt er naast de voor u liggende nieuw vast te stellen subsidieverordening ook een traject om het subsidiebeleid te updaten. Één van de zaken die met het nieuwe beleid bewerkstelligd zullen worden is het mogelijk maken om te toetsen op het bereik van een organisatie.

Vraag 2: Indirecte subsidies. Wanneer kunnen we een overzicht ontvangen? (voor de raad).
Antwoord 2: Planning is om de indirecte subsidies in elk geval voor eind 2024 inzichtelijk te hebben.

Vraag 3: We zien 1 kerkelijke organisatie en nog niet eens uit Oudewater. Jeugdvereniging Gabriel. Waarom is dit toegekend? Komen ook andere kerkelijke organisaties in aanmerking? Onder welke voorwaarden?
Antwoord 3: Jeugdvereniging Gabriel (standplaats Haastrecht) bedient jeugd uit omliggende gemeenten, waaronder jeugdigen uit Oudewater. Zij doet de aanvraag van de subsidie naar rato van het aantal leden uit de betreffende gemeente.
Jeugdvereniging Gabriël is een vrije ongebonden jeugdvereniging en ondanks de naam misschien doet vermoeden heeft Jeugdvereniging Gabriël geen (kerkelijke) binding. Het staat andere organisaties vrij om subsidie aan te vragen. We hebben geen aanvragen van kerkelijke organisaties ontvangen.

Vraag 4: Sinterklaas. Hoort dit niet betaald te worden uit de kas van onze ondernemers? Zij verdienen het meeste aan dit commerciële feest.
Antwoord 4: [politieke vraag]


Vraag 5: Stadsteam Oudewater. Ons belangrijkste coördinerende team binnen Oudewaterse zorg. Waarom in dit rijtje?
Antwoord 5: In het overzicht staan alle partijen die in 2023 subsidie hebben ontvangen, het Stadteam heeft ook subsidie ontvangen en hoort daarmee in het rijtje.

Vraag 6: Hoeveel subsidie aanvragen zijn er vorig jaar geweigerd? En op welke gronden?
Antwoord 6: Er zijn in 2023 drie aanvragen afgewezen. Twee daarvan omdat de kosten voor de activiteiten waarvoor subsidie was aangevraagd ook zonder subsidie gedekt konden worden. Eén aanvraag is afgewezen omdat niet voldoende duidelijk werd dat de activiteit ten goede zou komen aan inwoners van Oudewater.

